
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2017/202592]
4 MEI 2017. — Besluit van de Waalse Regering tot aanneming van de strategische geluidsbelastingkaarten

van de spoorwegassen die jaarlijks in Wallonië door minstens 30.000 treinen gebruikt worden

De Waalse Regering,

Gelet op Richtlijn 2002/49/EG van het Europees Parlement en van de Raad van 25 juni 2002 inzake de evaluatie
en de beheersing van omgevingslawaai;

Gelet op de wet van 18 juli 1973 betreffende de bestrijding van de geluidshinder;
Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 13 mei 2004 betreffende de evaluatie en de beheersing van

omgevingslawaai;
Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 13 september 2007 tot afbakening van de agglomeraties en

infrastructuren die het voorwerp van geluidshinderkaarten moeten uitmaken, gewijzigd bij het besluit van de Waalse
Regering van 12 maart 2009;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 12 maart 2009 tot vastlegging van de strategische
geluidsbelastingkaarten betreffende de belangrijke spoorwegassen die jaarlijks door meer dan 60 000 treinen gebruikt
worden;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 1 juli 2010 betreffende de voorwaarden en modaliteiten tot
erkenning van de laboratoria of instellingen inzake geluidshinder;

Gelet op het decreet van 22 december 2010 betreffende de Waalse infrastructuur voor ruimtelijke informatie;
Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 26 januari 2017 tot vaststelling van de verdeling van de

ministeriële bevoegdheden en tot regeling van de ondertekening van haar akten;
Op de voordracht van de Minister van Vervoer;
Na beraadslaging,

Besluit :
Artikel 1. De Regering neemt de bijgevoegde strategische geluidsbelastingkaarten aan van de spoorwegassen die

jaarlijks in Wallonië door minstens 30.000 treinen gebruikt worden.
Art. 2. De Minister van Vervoer is belast met de uitvoering van dit besluit.
Namen, 4 mei 2017.

De Minister-President,
P. MAGNETTE

De Minister van Leefmilieu, Ruimtelijke Ordening, Mobiliteit, Vervoer en Dierenwelzijn,
C. DI ANTONIO

57775MONITEUR BELGE — 18.05.2017 — BELGISCH STAATSBLAD

BIJLAGE
Strategische geluidsbelastingkaarten van de spoorwegassen die jaarlijks in Wallonië door minstens 30.000 treinen

gebruikt worden
De geluidscartografie van de spoorwegassen die jaarlijks in Wallonië door minstens 30.000 treinen gebruikt

worden bestaat uit 225 papieren kaarten op schaal 1: 10 000; die originele stukken liggen ter inzage bij de Directie
Effecten van Wegen op Economie en Leefmilieu (Operationeel Directoraat-generaal Mobiliteit en Waterwegen) 8,
Boulevard du Nord te 5000 Namen.

Gezien om te worden gevoegd bij het besluit van de Waalse Regering van 4 mei 2017 tot aanneming van de
strategische geluidsbelastingkaarten van de spoorwegassen die jaarlijks in Wallonië door minstens 30.000 treinen
gebruikt worden.

Namen, 4 mei 2017.

De Minister-President,
P. MAGNETTE

De Minister van Leefmilieu, Ruimtelijke Ordening, Mobiliteit, Vervoer en Dierenwelzijn,
C. DI ANTONIO

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 1
8-

05
-2

01
7 

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd


